
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 
Via dei Mille n.2   63900 Fermo (FM) 

PEC  APPS030005@pec.istruzione.it   E-mail APPS030005@istruzione.it 
Tel: 0734/224005   -   C.F. 81003740446  -  Cod. Mecc. APPS030005  -  C.U. UFC6WI 

  

 

 
 Al sito web  

All’albo online  

Amministrazione trasparente 

 

 
OGGETTO: Determina affidamento incarico supporto amministrativo-contabile - Percorsi di 

orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 

secondo grado con il coordinamento del docente tutor - Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola.  

Progetto PON/FSE dal titolo: Orientarsi per scegliere - Percorsi di consapevolezza e futuro – 

Codice: 10.1.6A-FDRPOC-MA-2024-12. 

CUP: F64D25000840001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO l’art.36, c.2, lett. a), del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., da attuare nel pieno rispetto 

dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di 

rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole 

e medie imprese. 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1- realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;  

 VISTO l’avviso prot. 64310 del 23/04/2025 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 

scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. Azione 10.1.6;  

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 43 del 19/05/2025 e del Consiglio di Istituto n. 27 del 

21/05/2025 di adesione al progetto PON in oggetto;  

VISTO l’inoltro del Progetto Orientarsi per scegliere - Percorsi di consapevolezza e futuro, 

protocollato con n. 87794 del 31/05/2025 dall’ADG;  

APPS030005 - A3D97FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011570 - 17/10/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIORGI EMILIANO

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it


 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 
Via dei Mille n.2   63900 Fermo (FM) 

PEC  APPS030005@pec.istruzione.it   E-mail APPS030005@istruzione.it 
Tel: 0734/224005   -   C.F. 81003740446  -  Cod. Mecc. APPS030005  -  C.U. UFC6WI 

  

VISTA la nota prot. AOOGABMI-105104 del 19/06/2025 con la quale la competente Direzione 

Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo Orientarsi per scegliere - 

Percorsi di consapevolezza e futuro – codice 10.1.6A-FDRPOC-MA-2024-12 proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 82.438,20;  

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

TENUTO CONTO che il progetto di cui trattasi è stato integralmente inserito nel Programma 

Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025; 

RILEVATA la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell’attività 

di supporto amministrativo-contabile del progetto; 

RITENUTO che il supporto amministrativo- contabile del progetto i relativi compiti attengono alla 

persona inquadrata nel profilo di Assistente Amministrativo settore contabilità; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno una figura per lo svolgimento della 

funzione amministrativo-contabile; 

 

DETERMINA 

Art. 1  

di conferire all’Assistente Amministrativo MICHETTI GABRIELLE l’incarico finalizzato allo 

svolgimento dell’attività di supporto amministrativo-contabile per il progetto Codice: 10.1.6A-

FDRPOC-MA-2024-12: 

Art. 2  

Per lo svolgimento di tale incarico è previsto un compenso orario, secondo quanto previsto dal vigente  

CCNL comparto scuola per il personale amministrativo, pari ad € 15,95 (lordo dipendente), € 21,17 

(lordo stato) – Il massimo delle ore retribuibili è pari a 170. 

Art. 3  

Al seguente decreto farà seguito lettera di incarico. 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. Per 

l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e 

visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: https://www.liceotco.edu.it   

                                                                                                 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                  Prof. Emiliano Giorgi 

APPS030005 - A3D97FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011570 - 17/10/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIORGI EMILIANO

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it
https://www.liceotco.edu.it/

		2025-10-20T06:40:34+0000
	EMILIANO GIORGI




